




満天の家 所長 佐々木 久義

日頃より、満天の家の運営において多大なるご理解とご協力を賜り深く感謝
申し上げます。
福祉を取り巻く環境は年々厳しくなっておりますが、開設して１５年目を迎える
ことができましたのも、皆様のご支援とご指導の賜物と職員一同厚くお礼申し
上げます。
昨年、今年と新型コロナウイルス感染症の影響により、面会・外出の制限など
皆様方にはご心配とご迷惑をお掛け致しました。皆様方のご理解・ご協力と職
員の懸命な感染症防止対策により、事業所内感染なくデイサービスの利用者
様、グループホームの利用者様ともに元気に過ごされております。
コロナ禍による外出行事や地域行事の参加に制限はある中、新しい生活様式
に対応した介護にも取り組んでおります。デイサービスでは専門職員によるオ
ンラインリハビリテーションを開始し、利用者様の機能維持に繋がっております。
グループホームでは、季節に応じた行事の強化・ご家族様とのリモートによる
面会を実施し、利用者様の日々の楽しみとなっております。今後も感染症防止
対策を確実に行うとともに、利用者様のニーズに合ったサービスを提供して参
ります。
現在も山形県内で感染者数に大きな変動があり、先行きが不透明な状況で
あります。皆様にはご不便・ご迷惑をお掛けしますが、安心・安全に利用できる
事業所運営を継続できるように職員一同努めて参ります。これからもご愛顧を
頂きますようお願い申し上げます。



9：３０ ご来所
今日も一日宜しくお願
いします！

9：40
健康チェック

10:00 朝のあいさつ
予定や日付の確認！

11:30 口腔体操

10:00～11:00
体操・レクリエーション
機械浴

ご昼食
栄養満点！

入浴・個別活動
塗り絵・計算など

リハビリマシンを
使った運動

14:30 おやつ

昼休みとっても
美味しいわ！

15:30 お帰り 今日もありがとうございました！



お～！とれた！とれた！

スイカのはりえ

金魚すくい



部署対抗まり入れ大会 優勝

短冊に
お願い！ ラーメン

美味しい💛

トトロのバス停

いつも仲良し😙

毎日楽しみ一杯！

職員の勉強会も！



』

感染症予防にて合同行事ができないことで同じ絵の創作に取り組み
ました。🐄のちぎり絵。🍉スイカのちぎり絵を紹介します。

グループホームの活動



日頃の活動の様子などは
下記のブログでもご覧になれます！

医療法人社団 緑愛会満天の家
〒999-1354

山形県西置賜郡小国町大字幸町６－１

TEL 0238-62-3311
FAX 0238-62-3233

編集後記

秋も深まり、山々がきれいに色付
く季節となりました。
今回の「まごころ」は、一日の流
れや普段の食事、日常の様子など
を掲載しました。
カメラを構えると、いつもお元気
な利用者様のあたたかい笑顔が見
られます。
そんな皆様の姿を地域の方々にお
届けし、満天の家を身近に感じて
いただけたら嬉しいです。

地域活動推進委員会
二馬、勝見、舟山、新野、吉水


